АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2024 года		         № 27		х. Верхний Митякин

Об утверждении единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Красновского сельского поселения
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год

[bookmark: _Hlk182382773]В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2024 №78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 24.09.2024 № 92 «О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:

1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                          Л.Н. Михайленко

Приложение
к распоряжению
Администрации Красновского
сельского поселения
 от 01.10.2024 № 27

Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
 управления муниципальными финансами» на 2025 год

	№
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	Х
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Красновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	X
	20.01.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	X
	25.03.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3. Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Красновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	X
	20.04.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.4
	Контрольная точка 1.4. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	X
	25.06.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.5
	Контрольная точка 1.5. Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Красновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	X
	20.07.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.6
	Контрольная точка 1.6. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	X
	25.09.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.7
	Контрольная точка 1.7. Исполнены пункты совместного с МИ ФНС № 21 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Красновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	X
	20.10.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист))
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.8
	Контрольная точка 1.8. Проведен мониторинг задолженности по налоговым платежам и задолженности по арендной плате за землю
	X
	20.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Родионова О.С., ведущий специалист)
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса»
	Х
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие (результат) 1 "Обеспечена деятельность Администрации Красновского сельского поселения"
	Х
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2. Перераспределение экономии, оптимизация расходов бюджета Тарасовского района по результатам проведенных закупок товаров, работ, услуг результатам проведенных закупок товаров, работ, услуг
	X
	30.09.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3. Использование экономии для проведения закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для обеспечения нужд Администрации Красновского сельского поселения
	X
	20.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1.4
	Контрольная точка 1.4.
Исполнение расходов бюджета Красновского сельского поселения в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальными контрактам (договорам) в целях исполнения бюджета Красновского сельского поселения
	X
	25.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	Мероприятие (результат) 2. "Организовано планирование и исполнение расходов бюджета Красновского сельского поселения"
	Х
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Контрольная точка 2.1. Подготовлено постановление Администрации Красновского сельского поселения "Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Красновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановые периоды"
	Х
	20.06.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Контрольная точка 2.2. Проведен мониторинг качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств бюджета Красновского сельского поселения
	Х
	01.02.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2
	Контрольная точка 2.3. Принято распоряжение Администрации Красновского сельского поселения "О внесении изменений в распоряжение Администрации Красновского сельского поселения от 16.07.2020 № 25 " О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Красновского сельского поселения "
	X
	20.07.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3
	Контрольная точка 2.4. Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	X
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.4
	Контрольная точка 2.4. Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	X
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
31.12.2025

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Мероприятие (результат) 1. Проведена единая политика муниципальных заимствований Красновского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	Х
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Контрольная точка 1.1. Получение бюджетного кредита из областного бюджета
	Х
	20.10.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1
	Контрольная точка 1.2. Исполнены долговые обязательства по возврату основного долга по соглашениям (договорам)
	X
	29.11.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.1.2
	Контрольная точка 1.3. Принято распоряжение Администрации Красновского сельского поселения о привлечении кредитов от кредитных организаций при наличии потребности
	X
	01.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.1.3
	Контрольная точка 1.4. Осуществлено обслуживание долговых обязательств в соответствии с условиями соглашений (кредитных договоров)
	X
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	5.1.4
	Контрольная точка 1.4. Осуществлено административное производство по результатам контрольных мероприятий
	X
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Лаврухина Л.В., заведующий сектором экономики и финансов)
	X
	X
	X
	X
	X

	 ИТОГО
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Красновского сельского поселения                                             Л.Н. Михайленко